Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1' De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
no. 7.059, de 29 de dezembro de 2023, fica aberto no corrente exercício crédito no valor 
de R$ 487.000,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil reais) destinado ao reforço da 
seguinte dotação orçamentária: 

10.1004.20.606.0323.1.255 - 4440 41 39 000000 - FR 0500 - 
Recursos não Vinculados de Impostos - Saneamento Básico, 
Drenagem, Pavimentação e Qualificação de Vias Urbanas e 
Rurais -A municipios do estado do rio grande do sul